



روح القدس کیست؟ (قسمت اول)

روحي که نماينده خداست

روح القدس اغلباً به عنوان یک احساس یا تجربه شگفت انگیز دیده می‌شود.

روح القدس درینجا چه نامیده شده است؟

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷، ۲۶

این متن در مورد کسی صحبت می‌کند که یک روح است، یعنی یک شخص. در عهد عتیق و عهد جدید ما مرتباً می‌خوانیم که روح صحبت می‌کند. اشیا حرف نمی‌زنند اما اشخاص حرف می‌زنند.

درین آیه در باره سخن گفتن روح القدس چه گفته شده است؟

یوحنا ۱۶: ۱۳-۱۴

ما این را در زندگی عیسی نیز دیدیم. او آنچه را خدای پدر به او نشان می‌داد، می‌گفت. روح القدس دقیقاً همین کار را می‌کند.

بنابراین روح القدس یک شخص است، ولی نه مانند عیسی با بدنی بر روی زمین، مگر او سخن می‌گوید و صحبت می‌کند. او می‌تواند شاد و غمگین باشد. او دارای حکمت، عشق، آرامش و امید است.

روح القدس در عهد عتیق و عهد جدید

روح القدس از همان ابتدای آفرینش حضور داشت.

اول سموئیل ۱۶: ۱۳

ما بارها در عهد عتیق می‌خوانیم که روح خدا بر مردم نازل شده است.

داوران ۱۴: ۵-۶

او افراد خاصی را با قدرت خدا مجهز کرده است.

خروج ۳۵: ۳۰-۳۵

او بینش‌هایی برای طراحی و ساخت و ساز ارائه کرده است.

حزقیال ۳۷: ۱-۴

او همچنان افکار نبوتی به مردم می‌داد.

دوم تواریخ ۷: ۱-۳

گاهی اوقات حضور خدا از طریق روح القدس چنان قدرتمند بود که مردم نمی‌توانستند بایستند.

روح القدس در عهد جدید

ما می‌بینیم که تفاوت بزرگی در حضور روح القدس در عهد عتیق در مقایسه با حضور روح القدس در عهد جدید وجود دارد. تفاوت بزرگ زمانی رخ داد که عیسی قدرت شیطان را شکست و او نزد پدرش بازگشت. عیسی به شاگردانش وعده داد که آنها را مانند یتیمان تنها نخواهد گذاشت.

روح القدس در کجا زندگی می‌کند؟

یوحنا ۱۴: ۱۷-۱۸

عیسی زمین را ترک کرد و نزد پدر بازگشت اما روح القدس را برای ما فرستاد. اگر به عیسی ایمان بیاوریم، همان روح می‌آید و در ما ساکن می‌شود، این همان شخصی است که عیسی را در رَحْمِ مریم آبنستن کرد و او را در هنگام غسل تعمیدش پُر کرد.

لوقا ۳: ۲۱-۲۲؛ لوقا ۴: ۱

روح القدس می خواهد همه کسانی را که سیراب کند که تشنه او هستند و میخواهند از او پُر شوند.

در اینجا ما ایمانداران چه نامیده شده ایم؟

اول قرن‌تیان ۳: ۱۶-۱۷

در عهد عتیق می بینیم که یهودیان برای پرستش خدا به عبادتگاه می رفتند. در کتاب اعمال رسولان می بینیم که شاگردان از روح خدا پر شده اند. او اکنون در درون شاگردانش زندگی می کند! این همان چیزی است که خدای پدر همیشه در نظر داشت. از طریق عیسی، عبادتگاه یعنی بدن ما پاک شده است. روح القدس اکنون می تواند در درون ما زندگی کند. سپاس خداوند را.

مهمترین وظیفه

کی زندگی می دهد؟ روح چه چیزی به ارمغان می آورد؟

یوحنا ۶: ۶۳

رومیان ۸: ۴-۶

هنگامی که روح القدس وارد ما می شود، زندگی خدا را در درون خود دریافت می کنیم. ما دوباره متولد شده ایم (در بخش سوم بیشتر به این موضوع خواهیم پرداخت). روح القدس آنچه را که خدا همیشه می خواست در ما بیدار می کند. او می خواست که ما فرزندان خدا و وارثان او در روی زمین باشیم. او این کار را انجام می دهد تا ما بتوانیم مانند عیسی پادشاهی خدا را بر روی زمین بیاوریم.

زمانیکه ما روح خدا را دریافت می کنیم، چه اتفاق می افتد؟

رومیان ۸: ۱۵-۱۷

روح القدس به ما این یقین را می دهد که ما فرزندان خدا هستیم.

عهد جدید

وقتی خدا با ابراهیم عهد بست، او توضیح داد که چگونه برکت از ابراهیم به مردم می رسد. مردم مجبور بودند قوانین مختلفی را رعایت کنند. آنها تمام تلاش خود را برای این کار کردند. بعداً خیمه ای توسط موسی برای خدا ساخته شد. آنجا بود که مردم می توانستند خدا را ملاقات کنند، او را پرستش کنند و انواع قربانی ها را بیاورند. و با این حال، این طرح بارها و بارها به اشتباه ادامه یافت. مردم قادر به رعایت قوانین خدا (شریعت) نبودند و برده شریعت باقی ماندند. عیسی به شاگردان خود در مورد عهد جدیدی سخن گفت که در آینده خواهد آمد. روح القدس دلیلی بر عهد جدید است و ایمانداران آن را به عنوان مُهر دریافت خواهند کرد. مُهر با استفاده از یک انگشتر خاص بر روی یک سند مهم حک کرده می شود.

اعمال رسولان ۲: ۳۸؛ افسسیان ۱: ۱۳

این روح القدس است که اکنون به ایمانداران کمک می کند تا با خدا زندگی کنند. او به ما کمک می کند تا در اتکا به خدا زندگی کنیم و به او اعتماد کنیم. خداوند تنها در عیسی، زمانی که بر روی زمین بود، زندگی نمی کرد، بلکه اکنون در ایمانداران نیز زندگی می کند.

چه چیزی می کشد و چه چیزی زندگی می بخشد؟

دوم قرن‌تیان ۳: ۶

اگر می‌خواهید با خدا زندگی کنید، به روح القدس نیاز دارید. شما نمی‌توانید بدون او زندگی کنید. روح القدس از قبل در تلاش است تا چیزهایی مربوط به پادشاهی خدا را برای شما آشکار کند. شما می‌توانید قلب خود را به روی روح القدس باز کنید. اگر عیسی را دریافت کرده اید، روح القدس از قبل در شما زندگی می‌کند. اما می‌توانید امروز از عیسی بخواهید که آیا او شما را از روح القدس پر خواهد کرد یا خیر. درین صورت شما اشباع می‌شوید و جویبارهای آب زنده از درون تان جاری می‌شود. این کار با ابراز تمایل به پر شدن از روح القدس شروع می‌شود. خدا روح خود را به همه کسانی که از او می‌خواهند می‌دهد. یوحنا ۷: ۳۸-۳۹؛ لوقا ۱۱: ۱۳

اگر به آن مرحله رسیده اید، می‌توانید این دعا را بخوانید:

«عیسی، از تو می‌خواهم که مرا از روح القدس پر کنی. من می‌خواهم سرشار از روح القدس باشم. روح القدس، تو خدا هستی و از جانب خدا آمده ای تا به من کمک کنی تا با او زندگی کنم. من آرزوی تو را دارم و تمام قلبم را به روی تو می‌گشایم. خوش آمدی و مقدمت مبارک باد.»

اکنون زمانی را به عبادت خدا اختصاص دهید و به او اعتماد کنید که شما را با روح خود پر خواهد کرد. شما می‌توانید با کلمات خودتان دعا کنید تا از روح پر شوید.

نکته: می‌توانید کمی موسیقی عبادی پخش کنید. این موسیقی درباره این است که خدا کیست و چه کرده است. این به شما کمک می‌کند تا راحت تر خود را به خدا باز کنید. وقتی ما خدا را می‌پرستیم روح خدا آن را دوست می‌دارد.

همچنین می‌توانید قدم بزنید و از طبیعت لذت ببرید. خداوند همه چیز را آفرید. با نگاه کردن به اطراف خود، باز کردن قلب تان به روی روح القدس آسانتر می‌شود.

وقتی از درون آرام هستید، لحظه خوبی است که روح القدس را دعوت کنید تا از درون شما را پر کند.

از مرپی خود بپرسید که چگونه با روح القدس زندگی می‌کنند. چگونه مرپی شما با روح القدس پر شد؟ با یکدیگر در مورد تفاوت زندگی بر اساس شریعت، با زندگی تغییر یافته با قدرت روح القدس صحبت کنید.

اصل دوازدهم

روح القدس برای این داده شده است تا ما را با عشق، صلح و قدرت خدا تجهیز کند. از طریق حضور او در زندگی‌مان، ما می‌توانیم اراده خدا برای پیاده کردن پادشاهی خدا را درک کنیم.



یوحنا ۱۴: ۱۶، ۱۷، ۲۶

۱۶ و من از پدر درخواست خواهم کرد و او پشتیبان دیگری به شما خواهد داد که همیشه با شما بماند. ۱۷ یعنی همان روح راستی که جهان نمی تواند بپذیرد زیرا او را نمی بیند و نمی شناسد ولی شما او را می شناسید، چون او پیش شما می ماند و در شما خواهد بود.

۱۶ اما پشتیبان شما یعنی روح القدس که پدر به نام من خواهد فرستاد همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه را به شما گفته ام به یاد شما خواهد آورد.

یوحنا ۱۶: ۱۳-۱۴

۱۳ در هر حال، وقتی او که روح راستی است بیاید شما را به تمام حقیقت رهبری خواهد کرد، زیرا از خود سخن نخواهد گفت بلکه فقط درباره آنچه بشنود سخن می گوید و شما را از امور آینده باخبر می سازد. ۱۴ او مرا جلال خواهد داد، زیرا حقایقی را که از من دریافت کرده به شما اعلام خواهد نمود.

اول سموئیل ۱۶: ۱۳

۱۳ آنگاه سموئیل روغن زیتون را گرفته بر سر داود که همراه برادران خود ایستاده بود ریخت و در همان روز روح خداوند بر داود فرود آمد. بعد از آن سموئیل به رانه برگشت.

داوران ۱۴: ۵-۶

۵ پس شمشون با والدین خود به تمنه رفت. در یک تاکستان بیرون شهر، دفعه شایر جوانی به شمشون حمله کرد. ۶ در همین اثنا روح خداوند به شمشون قدرت بخشید و شمشون مثل کسیکه بزغاله ای را از هم بدرد، آن شیر را با دست خالی دوباره کرد. اما از کاری که کرده بود به پدر و مادر خود چیزی نگفت.

خروج ۳۵: ۳۰-۳۵

۳۰ و موسی به آن ها گفت: «خداوند، بزل ئیل پسر اوری، نواسه حور، از قبیله یهودا را که سرشار از روح خدا و دارای لیاقت، ذکاوت، دانش و هنر است تعیین فرموده است تا نقشه و کارهای طلا و نقره و برنج، حجاری، زرگری، حکاکی و امور نجاری را اداره و مراقبت کند. ۳۴ خداوند به او و اهلویاب، پسر اخیساتک از قبیله دان استعداد تعلیم و آموزش را داده است. ۳۵ او به آن ها استعداد و لیاقت آنرا بخشید که کارهای همه صنعتگران را از قبیل طراح و آهنائی که کار خامکدوزی را در پارچه های لاجوردی، ارغوانی و سرخ را به عهده دارند و همچنان از بافندگان و هر هنر و صنعت را نظارت کنند.

حزقیال ۳۷: ۱-۴

۱ قدرت خداوند وجود مرا فراگرفت و روح او مرا در دره ای برد که پُر از استخوانهای خشک بود. ۲ او مرا به اطراف دره هدایت کرد و دیدم که استخوانهای خشک در همه جا افتاده اند. ۳ به من گفت: «ای انسان خاکی، آیا این استخوانها می توانند دوباره زنده شوند؟» من

جواب دادم: «ای خداوند متعال، خودت بهتر می دانی.» ۴ بعد به من فرمود: «پیشگویی کن و به استخوانهای خشک بگو: ای استخوانهای خشک به کلام خداوند گوش بدهید که می فرماید:

دوم تواریخ ۷: ۱-۳

۱ بعد از آنکه سلیمان دعای خود را تمام کرد، آتشی از آسمان فرود آمد و قربانی های سوختنی و هدایا را سوختاند و جلال خداوند عبادتگاه را پُر کرد. ۲ بنابراین، کاهنان نتوانستند به عبادتگاه خداوند داخل شوند. ۳ وقتی مردم اسرائیل دیدند که آتش از آسمان پائین می آید و جلال خداوند را بر عبادتگاه مشاهده کردند، روی خود را بر سنگفرش نهادند، خداوند را سجد کردند، ثنا فرستادند و گفتند: «او نیکوست و رحمت او ابدی است.»

یوحنا ۱۴: ۱۷، ۱۸

۱۷ یعنی همان روح راستی که جهان نمی تواند بپذیرد زیرا او را نمی بیند و نمی شناسد ولی شما او را می شناسید، چون او پیش شما می ماند و در شما خواهد بود. ۱۸ شما را تنها نمی گذارم، پیش شما بر می گردم.

لوقا ۳: ۲۱-۲۲

۲۱ پس از آنکه همه تعمید گرفتند، عیسی نیز تعمید گرفت و به دعا مشغول بود که آسمان باز شد ۲۲ و روح القدس به صورت کبوتری بر او نازل شد و صدایی از آسمان آمد: «تو پسر عزیز من هستی. از تو خوشنودم.»

لوقا ۴: ۱

۱ عیسی پُر از روح القدس از دریای اردن بازگشت و روح خدا او را به بیابانها برد

اول قرنتیان ۳: ۱۶-۱۷

۱۶ آیا نمی دانید که شما خانه خدا هستید و روح خدا در شما ساکن است؟ ۱۷ اگر کسی خانه خدا را آلوده سازد، خدا او را تباہ خواهد ساخت؛ زیرا خانه خدا پاک و مقدس است و آن خانه شما هستید.

یوحنا ۶: ۶۳

۶۳ روح است که زندگی می بخشد ولی جسم فایده ای ندارد. سخنانی که به شما می گویم روح و زندگی است

رومیان ۸: ۴-۶

۴ خدا چنین کرد تا احکام شریعت به وسیله ما که گرفتار طبیعت نفسانی خود نیستیم، بلکه تابع روح خدا می باشیم، بجا آورده شود. ۵ زیرا کسانی که مطابق خواهش های نفس زندگی می کنند، همیشه در فکر چیزهای نفسانی هستند. ولی کسانی که تابع روح خدا هستند، در فکر چیزهای روحانی می باشند. ۶ عاقبت دلپستگی به امور نفسانی، مرگ و عاقبت پیروی از امور روحانی، زندگی و سلامتی است.

رومیان ۸: ۱۵-۱۷

^{۱۵} زیرا آن روحی که خدا به شما داده است، شما را برده نمی سازد و موجب ترس نمی شود، بلکه آن روح شما را فرزندان خدا می گرداند و ما به کمک این روح در پیشگاه خدا فریاد می کنیم: «آبا، ای پدر.»^{۱۶} روح خدا با روح ما با هم شهادت می دهند که ما فرزندان خدا هستیم^{۱۷} و اگر فرزندان او هستیم، در آن صورت، وارث. یعنی وارث خدا و هم وارث با مسیح. نیز هستیم و اگر ما در رنج مسیح شریک هستیم، در جلال او نیز شریک می شویم.

کارهای رسولان ۲: ۳۸

^{۳۸} پطرس به ایشان گفت: «توبه کنید و همه شما فرداً فرد برای آمرزش گناهان تان به نام عیسی مسیح تعمید بگیریید که روح القدس یعنی بخشش خدا را خواهید یافت

افسیان ۱: ۱۳

^{۱۳} شما نیز وقتی پیام حقیقت یعنی مژده نجات خود را شنیدید و به او ایمان آوردید، با او متحد شدید و خدا با اعطای روح القدس، که قبلاً وعده داده بود مَهر مالکیت خود را بر شما نهاده است.

دوم قرنیتان ۳: ۶

^۶ او ما را لایق گردانید که خدمتگذار عهد و پیمان جدید باشیم و این عهد یک سند تحریری نیست، بلکه از روح خداست، زیرا شریعت نوشته شده، انسان را به مرگ می کشاند، اما روح خدا زندگی می بخشد.

یوحنا ۷: ۳۸-۳۹

^{۳۸} چنانکه کلام خدا می فرماید: نهرهای آب زنده از درون آن کسی که به من ایمان بیاورد جاری خواهد گشت.^{۳۹} این سخنان را درباره روح القدس، که به مؤمنین او داده خواهد شد، گفت و چون هنوز عیسی جلال نیافته بود، روح القدس عطا نشده بود.

لوقا ۱۱: ۱۳

^{۱۳} پس اگر شما با اینکه خود خطا کار هستید می دانید چگونه چیزهای خوب را به فرزندان تان بدهید، چقدر بیشتر پدر آسمانی، روح القدس را به آنانی که از او تقاضا می کنند عطا خواهد فرمود!